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Lausunto Kivistön tapahtuma-areenan kaavaehdotuksesta 
 

Suunnittelualue sijaitsee Kivistön keskustassa Kehäradan eteläpuolella, 
Hämeenlinnanväylän ja Vantaankoskentien välissä. Etelässä alue rajautuu 
kaavoittamattomaan metsäalueeseen. Etäisyys Kehäradan Kivistön asemalle 
on lyhimmillään noin 50 metriä. 
 
Asemakaavalla ja asemakaavamuutoksella mahdollistetaan Arena 3.3 -
hanke: monitoimiareena ja hotelli sekä ravintola- liike-, urheilu- ja toimistotilaa. 
Monitoimiareenassa järjestetään erikokoisia urheilu- ja kulttuuritapahtumia. 
Kaavaehdotuksessa esitetty urheilutapahtumien kapasiteetti on noin 17 000 
katsomopaikkaa ja konserttitapahtumassa kokonaiskatsomon kapasiteetti on 
noin 21 000 asiakaspaikkaa. Arviolta kerran kuukaudessa järjestettävät 
suuremmat tapahtumat vaativat poikkeusjärjestelyitä liikenteeseen ja 
liikkumiseen. 

 
Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) lausuu kannanottonaan 
seuraavaa: 
 
Liikenteen toimivuus suurtapahtumien aikaan 
 
Liikenteen toimivuuden kannalta HSL pitää hyvänä, että tapahtuma-areenan 
kapasiteettia on supistettu merkittävästi 30 000 katsomopaikasta 21 000:een. 
Tapahtuma-areenan sijainti huomioiden suunniteltu katsomokapasiteetti on 
kuitenkin edelleen haastava liikenteen järjestämisen näkökulmasta. Kivistön 
alueen sijainti irrallaan jatkuvasta yhdyskuntarakenteesta ja seudun reuna-
alueella mahdollistavat rajallisen määrän tapoja ja suuntia poistua alueelta, 
mikä haastaa erityisesti suurtapahtumien järjestämistä Kivistössä. 
 
Tapahtuma-areenan sijainti luo merkittävän haasteen matkustajavirtojen 
ohjaamiseksi kestäviin kulkumuotoihin ja luo riskin matkustajakysynnän 
ohjautumisesta ennakoitua suuremmin henkilöautoiluun. Suurten 
ihmisjoukkojen pyrkiessä pois alueelta joukkoliikenne rakentuu junaliikenteen 
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varaan, eikä bussiliikenne tarjoa junaan nähden merkittävää 
lisämatkustajakapasiteettia bussiliikenteen koostuessa Kivistössä lähinnä 
Kivistön lähialueita palvelevista liityntälinjoista.  
 
Kaavaehdotusaineistossa esitetyn liikenneselvityksen perusteella 
joukkoliikenne tulee ruuhkautumaan pahoin suurtapahtumien yhteydessä ja 
erityisesti suurten ihmisjoukkojen poistuessa alueelta. 
 
Junaliikenteen kapasiteetti 
 
Kehäradan I- ja P-junien normaali vuoroväli on arki-iltoina 10-30 minuuttia, ja 
tihein mahdollinen vuoroväli nykyisillä kulunvalvontajärjestelmillä on 10 
minuuttia. Junien kulunvalvonta tullaan uudistamaan nykyisen järjestelmän 
käyttöiän päättyessä 2030-luvun puoliväliin mennessä (Digirata-hanke), mikä 
tulee mahdollistamaan tiheimmillään 6-8 minuutin vuorovälit Kehäradan 
junille. Vuorovälin tihentäminen nykyisestä edellyttää kulunvalvonnan 
uusimisen lisäksi kuitenkin myös lisäjunakalustoa, mikä puolestaan edellyttää 
myös uusien lähijunaliikenteen varikoiden rakentamista. 

 
Iltaisin Kehäradan junat kulkevat pääsääntöisesti yhden Sm5-junayksikön 
pituisina, mutta teknisesti ja laituripituuksien puitteissa junat on mahdollista 
pidentää enimmillään kolmen Sm5-yksikön pituisiksi. Yhden Sm5-junayksikön 
maksimikuorma on HSL:n suunnitteluohjeen mukaan 357 matkustajaa. 
Lisäksi on huomioitava se, että juniin on jätettävä tilaa myös muille 
matkustajille, jotta koko joukkoliikennejärjestelmän toimivuus ei vaarannu. 
 
Ottaen huomioon kulunvalvontajärjestelmän ja junakaluton edellä mainitut 
rajoitukset, maksimikapasiteetillakin liikenne-ennusteessa mainittu 10 000 
ihmisen poistuminen junalla alueelta kestäisi yhdestä kahteen tuntia.  
 
Joukkoliikennematkustajien odotustilat 
 
Laiturialueen kapasiteetti luo haasteita suunnitellun matkustajamäärän 
poistumiseen alueelta junalla. Laiturialueelle mahtuu kerrallaan 2500 
matkustajaa. Tätä merkittävästi suuremman ihmisjoukon pyrkiminen 
laiturialueelle voi vaarantaa matkustajien turvallisuuden junalaitureilla. 
Turvallisuuden takaamiseksi liian suurten matkustajamäärien pääsy 
asemalaitureille tulee estää, mikä edellyttää aktiivista liikenteen ohjausta ja 
järjestyksen valvontaa suurtapahtumien yhteydessä.  

 
Lisäksi tulee huomioida, että joukkoliikenteellä tapahtuma-areenalta 
poistuvien matkustajien odotusajat muodostuvat huomattavan pitkiksi, eikä 
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juna-asemalla tai bussiterminaalissa ole tarjolla suojaisia odotustiloja 
ennustetuille matkustajamäärille.  
 
Tapahtumien vaatima lisäbussiliikenne 
 
Liikenneselvityksessä on todettu, että suurtapahtumat edellyttävät 
lisäbussiliikenteen järjestämistä. Suunniteltu 2500 ihmisen poistuminen 
bussilla alueelta edellyttää useiden kymmenien lisälähtöjen järjestämistä. HSL 
ei järjestä tapahtumien vaatimaa lisäliikennettä. Tapahtumien vaatima 
bussiliikenne tulee tapahtumajärjestäjän järjestää tilausliikenteenä omalla 
kustannuksellaan.  

 
Lisätietoja lausunnosta antaa liikennesuunnittelija Essi Salavirta 
(essi.salavirta@hsl.fi). 

 
 
Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 

 
 
Mika Nykänen 
Toimitusjohtaja 
 

 
Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä 25.10.2023. 
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa HSL:n kirjaamosta. 

 
 


